egykori Macho-i bán fia: János prépost jelenlétében hj.-t végeztek a szekszárdi konvent Lypolthlaka és Hermanerde birtokai, a [pécs]váradi konvent Dalyuk birtoka, Henrik bán fia: Herceg (dict.) Péter mr. Donoch birtoka, Weyk-i János fiai: István, Miklós és Mihály, ill. Weyk-i Pál fia: Miklós Weyk birtoka, Péter fia: Tamás mr. Lak birtoka, Fekete (Niger) János Fylipfuld birtoka, Imre fiai: Tewtus és Wezeus Odus nevű birtoka felől, majd azt Tamás erdélyi vajdának iktatták örök jogon való birtoklásra. D. f. VI. prox. an. domin. Oculi, a. vero supradict. [1341.]

Excellentissimo domino suo Karolo Dei gracia illustri regi Hungarie capitulum ecclesie Boznensis oraciones in Domino. Litteras vestre serenitatis honore quo decuit recepimus in hec verba.

Karolus Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis capitulo ecclesie Boznensis salutem et graciam. Cum nos anno Dominice incarnationis millesimo trecentesimo tricesimo nono in octavis festi Ascensionis Domini magnifico viro Thome woyvode Transsilvano dilecto et fideli proximo nostro quandam possessionem nostram Geethmunustura vocatam cum patronatu monasterii eiusdem in comitatu de Baranya prope fluvium Danobii in confinitate possessionis nostre Danouch vocate existentem pro suis fidelitatibus et fidelium servitorum meritis duxerimus conferendam, fidelitati vestre firmiter et districte precipientes mandamus per presentes, quatenus receptis presentibus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Paulus filius Laurencii homo noster accedat ad faciem eiusdem possessionis, et reambulet eandem per veteres metas et antiquas vicinis et conmetaneis circumquaque existentibus legitime factis statuat eidem Thome woyvode perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, ad nostram citet presenciam ad terminum competentem contra Thomam woyvodam prenotatum et post hec seriem premissorum cum cursibus metarum ac citatorum nominibus, si qui fuerint et termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum in Wisegrad in festo Conversionis Sancti Pauli anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

Nos igitur vestre magnitudinis preceptis semper parere cupientes ut tenemur, cum prefato magistro Paulo filio Laurencii homine vestre celsitudinis discretum

virum magistrum Stephanum cantorem ecclesie nostre socium et concanonicum nostrum ad exsequenda premissa duximus destinandum, qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod cum ipsi feria quinta proxima ante dominicam Reminiscere proxime preteritam ad faciem dicte possessionis Geethmonustora vocatam in comitatu de Baranya existentem et eandem universis et singulis vicinis et conmetaneis eiusdem possessionis legitime convocatis accessissent et presentibus Petro et Johanne filiis Benedicti de Ormand, Cosma filio Stephani de eadem Ormand et ex parte possessionis Moysa Jacobo, Johanne et Hedreh filiis Hedreh, inde ex parte possessionis honorabili capituli Quinqueecclesiensis Merse vocate discreto viro Johanne preposito filio Pauli quondam bani de Macho, ex parte dicti capituli, post hec ex parte possessionis conventus monasterii Saxardiensis Lypolthlaka et Hermanerde vocate, exinde ex parte possessionis conventus monasterii Varadiensis Dalyuk vocate, inde ex parte possessionis nobilis viri magistri Petri dicti Herceg filii Henrici bani Donoch vocate, abhinc ex parte possessionum Stephani, Nicolai et Mychaelis filiorum Johannis de Weyk ac Nicolai filii Pauli similiter de Weyk vocate, ex hinc ex parte possessionis nobilis viri magistri Thome filii Petri Lak vocate, inde ex parte possessionis Johannis Nigri Fylipfulde vocate, abhinc ex parte possessionis Tewtus et Vezeus filiorum Emerici Odus vocate per veras et antiquas metas sub quibus hactenus habita fuisse et possessa reambulassent reambulatamque prefato magnifico viro domino Thome voyvoda Transsilvano statuissent perpetuo possidendam nullo penitus contradictore existente. Datum feria sexta proxima ante dominicam Oculi anno vero supradicto.

E.: DL. 87 118. (Hg. Esterházy cs. lt. 35. A. 4.) A hártyán természetes színű, kerek hátlapi pecsét apró törédeke, újkori kéz írásával tárgymegjelölés.

K.: –.

R.: Anjou-oklt. XXV. 151. szám.

Megj.: I. Károly király 1341. jan. 25-i oklevéle is kiadatlan, magyar nyelvű regesztáját l. Anjou-oklt. XXV. 76. szám.

17. 1343. febr. 2.

A boszniai káptalan előtt Herbord fia: János elmondja, hogy ő és Vasadi-i Máté fia: György jelenlévő m.-beli fogott bírák segítségével megegyeztek, hogy Máté

fia: György visszavonja kijelentését, miszerint Herbord fia: Jánost vádolja testvére, Tamás meggyilkolásával, és György lemond bármiféle kártételről, ami a per folyamán keletkezett. Ha pedig valaki ezen ügyből kifolyólag perbe hívná Herbord fia: Jánost és utódait, akkor Máté fia: György, utódai és rokonai kötelesek őket szavatolni. D. in fe. Purif. virg. glor., a. d. 1343.

Nos capitulum ecclesie Boznensis memorie commendamus per presentes, quod Georgius filius Mathei de Vasadi ab una parte, item Johannes filius Herbordi parte ab altera coram nobis personaliter comparendo idem Johannes confessus est oraculo vive vocis, quod quia ipse in morte et homicidio Thome fratris eiusdem Georgii uterini reum se eum cognoscendo ad plenariam emendam et satisfactionem coram Deo et hominibus cupiens provocare, per compositionem et ordinacionem multorum proborum virorum conprovincialium personaliter existencium tam super predicta morte et homicidio dicti Thome, quam super dampnis rerum et quorumlibet iudiciorum in eodem facto contra eundem Georgium convictorum ad perpetue pacis et concordie unione taliter devenissent, immo devenerunt coram nobis tali modo, quod idem Georgius filius Mathei super eundem Johannem filium Herbordi plenum et integrum homicidium iamdicti Thome fratris sui uterini confessus est recepisse, idcirco tam ipsum Johannem filium Herbordi, quam suos heredes heredumque suorum in posterum successores tam super dicto homicidio, quam dampnis rerum vel iudiciorum quorumlibet contra eundem devictorum reddidisset, imo redditit penitus et per omnia satisfactum atque absolutum tali vinculo mediante, quod quicumque prefatum Johannem filium Herbordi vel suos heredes aut heredum suorum successores ratione premissi homicidii vel cuius suis gravaminis rerum aut iudiciorum infestare attemptaret temporis in processu, ipse Georgius filius Mathei et sui heredes proximi et cognati expedire tenerentur propriis ipsorum laboribus et expensis. Datum in festo Purificationis virginis gloriose anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo tertio.